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Imposta sulle Transazioni Finanziarie: pronto il codice tributo per l'utilizzo dei
crediti
A cura di: AteneoWeb S.r.l.

Con Risoluzione n. 57/E del 26 ottobre 2023 l'Agenzia delle Entrate ha istituito il codice tributo per
lâ€™utilizzo in compensazione dellâ€™eventuale credito risultante dalla dichiarazione dellâ€™Imposta
sulle Transazioni Finanziarie (Financial Transaction Tax) tramite il modello F24, da presentare
esclusivamente attraverso i serviziÂ telematici messi a disposizione dalla stessa Agenzia.
Il codice istituito Ã¨ il seguente:
- â€œ4067â€• denominato â€œCredito relativo allâ€™imposta sulle transazioni di azioni e di
altri strumenti partecipativi, sulle transazioni relative a derivati su equity e sulle
negoziazioni ad alta frequenza relative ad azioni e strumenti partecipativi â€“ art.
1, commi 491, 492 e 495, l. n. 228/2012â€•.
In sede di compilazione del modello di pagamento F24, ai fini dellâ€™utilizzo in
compensazione del credito, il suddetto codice tributo Ã¨ esposto nella sezione â€œErarioâ€•, in
corrispondenza delle somme indicate nella colonna â€œimporti a credito compensatiâ€•
ovvero, nei casi in cui il contribuente debba procedere al riversamento delle somme in argomento, nella
colonna â€œimporti a debito versatiâ€•, con indicazione nel campo â€œanno di riferimentoâ€•
dellâ€™anno dâ€™imposta cui si riferisce il credito, nel formato â€œAAAAâ€•.

https://www.agenziaentrate.gov.it
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